
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ Y TẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
 

Số:           /QĐ-SYT Lạng Sơn, ngày      tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Hồ sơ công bố tiêu chuẩn áp dụng đối với thiết bị y tế  

loại A, B đối với Công ty TNHH MTV XNK Hoàng Hà LS 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về 

quản lý trang thiết bị y tế; 

Căn cứ Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03/03/2023 của Chính phủ về 

việc sử đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08 

tháng 11 năm 2021 của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế; 

Căn cứ Nghị định số 04/2025/NĐ-CP ngày 01/01/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 về 

quản lý thiết bị y tế đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định 

07/2023/NĐ-CP ngày 03/03/2023 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 38/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ công văn số 0125/CV-HHLS  ngày 30/6/2025 của Công ty TNHH 

MTV Hoàng Hà LS về đơn xin thu hồi hồ sơ công bố trang thiết bị y tế; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế Lạng Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi 27 Hồ sơ công bố tiêu chuẩn áp dụng đối với thiết bị y tế 

loại A, B đối với Công ty TNHH MTV XNK Hoàng Hà LS, địa chỉ: Số 11A, 

ngõ 260, đường Bắc Sơn, phường Hoàng Văn Thụ, TP.Lạng Sơn, tỉnh Lạng 

Sơn. Nay là: Số 11A, ngõ 260, đường Bắc Sơn, phường Kỳ Lừa, tỉnh Lạng Sơn. 

(Danh sách theo phụ lục đính kèm Quyết định này) 
 

Lý do thu hồi: Công ty có đơn xin thu hồi hồ sơ công bố trang thiết bị y tế 

số 0125/CV-HHLS ngày 30/6/2025 do công ty không có nhu cầu nhập các thiết 

bị y tế tại các hồ sơ trên. 

Điều 2. Giao Phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Y tế thực hiện các thủ tục thu 

hồi theo quy định.  



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế, 

Công ty TNHH MTV XNK Hoàng Hà LS và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 

ký./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Y tế (B/c); 

- Cục Hạ tầng và thiết bị y tế (B/c); 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, KH-TC(NNH). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hoàng Xuân Trường 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-08T07:46:19+0700


		2025-07-08T07:53:27+0700


		2025-07-08T07:53:27+0700


		2025-07-08T07:53:27+0700




